
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: EXP. N° 4089-11229/2016 Municipio de Pilar

 
VISTO el expediente Nº 4089-11229/2016 cuerpos 1, 2, 3, y 4, alcances 1, 2, 3, 4 y 5 mediante los
cuales la Municipalidad de Pilar modifica la normativa vigente en el partido, y

 

CONSIDERANDO:

Que por la propuesta elevada se gestiona la convalidación provincial de la Ordenanza N° 233/17 y su
Decreto Promulgatorio Nº 2891/17, por medio de la cual se promueve la creación en el Área
Complementaria de una Zona de Usos Específicos -ZUE- de conformidad con lo previsto en el artículo
7º, inciso “j” del Decreto-Ley Nº 8912/77, con destino a la instalación de una planta termoeléctrica, en
los predios nomenclados catastralmente como: Circunscripción X, Parcelas 1851M, 1851F, 1851G,
1851H, 1851K, 1851P, 1851R, 1851U, 1851X, 1851Z, 1851AC, 1851Y, 1851W, de la localidad de
Matheu, Partido de Pilar;

Que la zona creada será considerada como Zona “D” Industrial Exclusiva;

Que la propuesta presentada se encuentra impulsada por el Municipio de Pilar, en carácter de
responsable primario del Ordenamiento Territorial;

Que a fojas 806/823, interviene el Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible (OPDS), en su
carácter de Autoridad de Aplicación en materia ambiental;

Que a fojas 833 y vuelta, la Dirección de Fortalecimiento de la Gestión Integral entiende cumplimentado
el trámite tendiente a la convalidación de la normativa gestionada, criterio compartido por la Dirección
Provincial de Ordenamiento Urbano y Territorial a fojas 839 y vuelta;

Que a fojas 829 y vuelta, interviene la Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 83 del Decreto –
Ley Nº 8912/77 (T.O. 3389/87 y modificatorios);

Por ello,



 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1°. Convalidar la Ordenanza N° 233/17 y su Decreto de Promulgación N° 2891/17,
mediante la cual la Municipalidad de Pilar modifica la normativa vigente en el Partido, que agregado
como IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP forma parte del presente, bajo la exclusiva
responsabilidad de los organismos técnicos intervinientes.

 

 

ARTÍCULO 2º. Establecer que en materia de infraestructura, servicios y equipamiento comunitario
deberá darse cumplimiento a lo regulado por los artículos 56, 62 y 63 del Decreto Ley Nº 8912/77 (T.O
por Decreto Nº 3389/87 y modificatorios) en el momento de aprobarse el plano de subdivisión y/o
materialización del uso.

 

 

ARTÍCULO 3º. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en Departamentos
de Infraestructura y Servicios Públicos y Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 4º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA pasar al Ministerio de
Infraestructura y Servicios Públicos. Cumplido, archivar.


















	dto 272.pdf
	anexo 2.pdf

	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_1: página 1 de 8
	Numero_3: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_3: página 3 de 8
	Numero_4: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_4: página 4 de 8
	Numero_5: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_5: página 5 de 8
	Numero_6: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_6: página 6 de 8
	Numero_7: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_7: página 7 de 8
	Numero_8: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	Pagina_8: página 8 de 8
	numero_documento: IF-2018-02588688-GDEBA-DPCLMIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 7 de Marzo de 2018
	usuario_0: Augusto Paulos
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Coordinación Legal
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos


